3

0. АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
0.
0. ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
0.
0.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2021                                                                                                        № 257

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, агропромышленного комплекса на территории города Покачи», утвержденную постановлением администрации города Покачи  от 12.10.2018 №1015

В соответствии с абзацем 4 части 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, бюджетом города Покачи на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов, утвержденным решением Думы города Покачи  от 14.12.2020 №32, частью 3 статьи 3 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 10.10.2019 № 898:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, агропромышленного комплекса на территории  города Покачи», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1015 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
1) строку 11 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	11
	Параметры финансового обеспечения муниципальной
программы
	Общий объем финансирования, составляет 15 018 535  руб. 22 коп., в том числе по годам:
2019 год –  1 841 052  руб. 63 коп.;
2020  год – 5 632 891 руб. 65 коп.;
2021 год – 2 253 452 руб. 63  коп.;
2022 год – 2 253 868 руб. 63  коп.;
2023 год – 2 254 301 руб. 27  коп.;
2024 год – 111 852 руб. 63  коп.;
2025 год – 111 852 руб. 63  коп.;
2026 год  - 111 852 руб. 63  коп.;
2027 год - 111 852 руб. 63  коп.;
2028 год - 111 852 руб. 63  коп.;
2029 год - 111 852 руб. 63  коп.;
2030 год – 111 852 руб. 63  коп.

»;
2) таблицу 2 статьи 5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Начальнику управления экономики администрации города Покачи (Сладковой С.С.) обеспечить размещение муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, агропромышленного комплекса на территории города Покачи» в актуальной редакции с учетом всех изменений на официальном сайте администрации города Покачи, согласно Порядку ведения реестра муниципальных программ города Покачи, в течение семи рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи А.Е. Ходулапову.

Глава города Покачи                                                                                                В.И.Степура

2

Приложение
к постановлению администрации  города Покачи
[bookmark: _GoBack]                                                                                                      от 23.03.2021 № 257

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов  муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Всего
	Финансовые затраты на реализацию (руб.)

	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Подпрограмма I «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Покачи»

	1
	Региональный проект «Популяризация предпринимательства»  (1,2,3,4,5,9)
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	444 800,00
	123 500,00
	321 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	23 410,53
	6 500,00
	16 910,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	468 210,53
	130 000,00
	338 210,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого  и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию (1,2,3,4,5,9)
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	10 549 700,00
	1 610 300,00
	2 563 800,00
	2 125 200,00
	2 125 200,00
	2 125 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 338 215,77
	84 752,63
	134 936,84
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	всего
	11 887 915,77
	1 695 052,63
	2 698 736,84
	2 237 052,63
	2 237 052,63
	2 237 052,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	3
	"Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию комплекса мер, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции"
(1,2,3,4,5,9)
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 736 638,28
	0,00
	1 736 638,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	1 736 638,28
	0,00
	1 736 638,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Предоставление неотложных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в отраслях, пострадавшим от распространения новой короновирусной инфекции
(1,2,3,4,5,9)
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	800 000,00
	0,00
	800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	42 106,00
	0,00
	42 106,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	842 106,00
	0,00
	842 106,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме I
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	11 794 500,00
	1 733 800,00
	3 685 100,00
	2 125 200,00
	2 125 200,00
	2 125 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 140 370,58
	91 252,63
	1 930 591,65
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	всего
	14 934 870,58
	1 825 052,63
	5 615 691,65
	2 237 052,63
	2 237 052,63
	2 237 052,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	Подпрограмма II «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории города Покачи»

	1
	Государственная поддержка племенного животноводства,
производства и реализация продукции животноводства (6,7)
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	      0,00
	0,00
	     0,00
	       0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	31 200,00
	6 000,00
	7 200,00
	6 000,00
	6 000,00
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	31 200,00
	6 000,00
	7 200,00
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме II

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	31 200,00
	6 000,00
	7 200,00
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

0,00

0,00

0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	31 200,00
	6 000,00
	7 200,00
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма III «Обеспечение защиты прав потребителей»

	1
	Обеспечение доступности правовой помощи потребителям (8)
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	52 464,64
	10 000,00
	10 000,00
	10 400,00
	10 816,00
	11 248,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	52 464,64
	10 000,00
	10 000,00
	10 400,00
	10 816,00
	11 248,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме III
	управление экономики
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	52 464,64
	10 000,00
	10 000,00
	10 400,00
	10 816,00
	11 248,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	52 464,64
	10 000,00
	10 000,00
	10 400,00
	10 816,00
	11 248,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	11 825 700,00
	1 739 800,00
	3 692 300,00
	2 131 200,00
	2 131 200,00
	2 131 200,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3 192 835,22
	101 252,63
	1 940 591,65
	122 252,63
	122 668,63
	123 101,27
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	всего
	15 018 535,22
	1 841 052,63
	5 632 891,65
	2 253 452,63
	2 253 868,63
	2 254 301,27
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Проекты, портфели проектов муниципального образования (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	10 994 500,00
	1 733 800,00
	2 885 100,00
	2 125 200,00
	2 125 200,00
	2 125 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 361 626,30
	91 252,63
	151 847,37
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	всего
	12 356 126,30
	1 825 052,63
	3 036 947,37
	2 237 052,63
	2 237 052,63
	2 237 052,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов автономного округа)

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	831 200,00
	6 000,00
	807 200,00
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 831 208,92
	10 000,00
	1 788 744,28
	10 400,00
	10 816,00
	11 248,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	2 662 408,92
	16 000,00
	2 595 944,28
	16 400,00
	16 816,00
	17 248,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Управление экономики администрации города Покачи

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	11 825 700,00
	1 739 800,00
	3 692 300,00
	2 131 200,00
	2 131 200,00
	2 131 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 192 835,22
	101 252,63
	1 940 591,65
	122 252,63
	122 668,63
	123 101,27
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	всего
	15 018 535,22
	1 841 052,63
	5 632 891,65
	2 253 452,63
	2 253 868,63
	2 254 301,27
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63
	111 852,63

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: RANGE!A1:M75]

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf